
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 
 

 

Presso i locali della  SS LOGISTICA E ACQUISTI 

 

IL RESPONSABILE  

ROSSI LEILA 

 

 

in conformità con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia dall’A.S.L. BI di 
Biella con deliberazione n. 474 del 21.12.2016,  

 

ha assunto la seguente determinazione: 

 

 

 

 

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA PER L'ACQUISIZIONE, AI SENSI 
DELL'ART. 36 DEL D LGS 50/2016 DI ABBONAMENTI A RIVISTE E 
BANCHE DATI OCCORRENTI ALL'A.S.L. BI PER 12 MESI - CIG 
ZB32D6F504 - AFFIDAMENTO ALLA DITTA EBSCO INFORMATION 
SERVICES SRL DI TORINO - IMPORTO EURO 6.526,82 OLTRE IVA.  

 

Determinazione n. 821 in data 29/07/2020



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 
 

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA PER L'ACQUISIZIONE, AI SENSI 
DELL'ART. 36 DEL D LGS 50/2016 DI ABBONAMENTI A RIVISTE 
E BANCHE DATI OCCORRENTI ALL'A.S.L. BI PER 12 MESI - 
CIG ZB32D6F504 - AFFIDAMENTO ALLA DITTA EBSCO 
INFORMATION SERVICES SRL DI TORINO - IMPORTO EURO 
6.526,82 OLTRE IVA. 

IL RESPONSABILE  

PREMESSO che: 

- con deliberazione del Direttore Generale n. 474 del 21/12/2016 è stato approvato il 
regolamento per l’adozione dei provvedimenti Amministrativi dell’A.S.L. BI in applicazione 
dei principi generali contenuti nell’atto Aziendale 2015; 

- con e.mail del 19/06/2020 della S.S. Formazione e Sviluppo Risorse Umane è stata 
richiesta l’attivazione, per l’anno 2020 degli abbonamenti a riviste e banche dati occorrenti a 
diverse strutture dell’A.S.L. BI; 

ATTESO che la fornitura in questione non rientra nelle categorie merceologiche individuate dal 
D.P.C.M. 11/07/2018, relativo agli anni 2018 e seguenti, per le quali gli Enti del Servizio 
sanitario nazionale sono tenuti ad approvvigionarsi avvalendosi, in via esclusiva, delle centrali 
regionali di committenza di riferimento, ovvero di CONSIP S.p.A., ai sensi dell’art. 1, 
comma 548, L. 28/12/2015 n. 208; 

VISTI l’art. 1, commi 449 e 450, L. 27/12/2006, n. 296, e l’art. 15, comma 13, lett. d, 
D.L. 6/07/2012, n. 95, convertito in L. 7/08/2012, n. 135, a norma dei quali gli Enti del Servizio 
Sanitario Nazionale hanno l’obbligo di approvvigionarsi utilizzando le convenzioni stipulate dalle 
centrali regionali di riferimento o da CONSIP S.p.A., nonché di servirsi degli strumenti telematici 
di negoziazione e acquisto messi a disposizione da queste ultime;  

RILEVATO che la fornitura in parola è riconducibile al bando “Beni” del Mercato Elettronico 
della Pubblica Amministrazione (MEPA) di CONSIP S.p.A. (area merceologica “Editoria, eventi 
e comunicazione”); 

DATO ATTO che: 

- in data 02/07/2020 è stata pubblicata sul MePa di Consip RdO n. 2599978, aperta a tutti i 
fornitori, per la fornitura di abbonamenti a riviste e banche dati occorrenti all’A.S.L. BI per 12 
mesi; 

- entro il termine prestabilito (ore 16.00 del 13/07/2020), hanno presentato offerta le seguenti 
Ditte: 

 

 

Determinazione n. 821 in data 29/07/2020



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 
 

DITTA OFFERTA IMPORTO TOTALE IVA 
esclusa 

EBSCO INFORMATION 
SERVICES s.r.l. – Torino 

ID offerta 6425119             
del 07/07/2020 

Euro 6.526,82 

LIBRERIA P.TOMBOLINI DI 
CARLA 
SANTORI TOMBOLINI E 
VINCENZO 
ORIETI E C. 

ID offerta  6443468         
del 10/07/2020 

Euro 6.602,80 

 

- nella lettera di invito, all’art. 4 “Modalità di Aggiudicazione” veniva stabilito che l’RdO 
sarebbe stata aggiudicata a lotto unico, secondo il criterio del prezzo totale annuale più 
basso (art. 95, c. 4, lett. b) D.Lgs. 50/2016) e con il maggior numero di abbonamenti offerti; 

- entrambe le Ditte offerenti hanno presentato offerta completa quotando tutti gli abbonamenti 
richiesti per l’anno 2020; 

- in data 15/07/2020 le offerte economiche sono state trasmesse alla S.S. Formazione e 
Sviluppo Risorse Umane, per l’acquisizione del parere pervenuto in data 16/07/2020; 

RITENUTO pertanto di affidare alla Ditta EBSCO INFORMATION SERVICES s.r.l. di Torino la 
fornitura degli abbonamenti necessari all’A.S.L. BI per 12 mesi, alle condizioni di cui all’offerta 
ID 6425119 del 07/07/2020 per complessivi Euro 6.526,82 oltre IVA; 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore della S.C. Amministrazione e Controllo; 

 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

IN CONFORMITA’ con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia dall’A.S.L. “BI”  di Biella con 
deliberazione n. 474 del 21.12.2016 

D E T E R M I N A: 

1) di affidare, per le ragioni in premessa e qui integralmente richiamate, la fornitura degli 
abbonamenti occorrenti all’A.S.L. BI per 12 mesi alla Ditta EBSCO INFORMATION 
SERVICES s.r.l. di Torino come da offerta allegata alla presente in parte integrante e 
sostanziale: 

 

Determinazione n. 821 in data 29/07/2020



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 
 

TITOLO ISSN eISSN EDITORE Q.tà 
 

PREZZO 
UNIT. 

 IMPORTO 
TOTALE   

% 
IVA 

Rivista Ambiente e 
Lavoro 1825-5396   Associazione 

Ambiente e Lavoro 1      
194.67      194.67  0% 

Dossier Ambiente     Associazione 
Ambiente e Lavoro 1        

91.67        91.67  0% 

FOR Rivista per la 
formazione 1828-1966 1972-

506X Franco Angeli Editore 1        
95.79        95.79  0% 

Sistema Frizzera 24     Il Sole 24 ore 1      
520.15      520.15  0% 

Informatore 
Farmaceutico 0392-3010   Elsevier 2        

81.37      162.74  0% 

Lexitalia.it 2240-5534   Giuri Consult 1      
463.50      463.50  4% 

Rassegna di Diritto 
Farmaceutico 2284-2292   Secos 1      

278.10      278.10  0% 

Rivista Italiana di 
Medicina Legale 2499-2852   Giuffrè 1      

144.20      144.20  4% 

Il Sole 24 ore 0391-786X   Il Sole 24 ore 2      
506.76   1 013.52  0% 

Sviluppo e 
organizzazione   *** 0391-7045   

Edizioni Scientifiche 
Tecniche Europee 
(ESTE) 

1      
226.60      226.60  4% 

Persone e 
conoscenze   ***     

Edizioni Scientifiche 
Tecniche Europee 
(ESTE) 

Tutto Normel 2531-7369   TNE srl 1      
143.69      143.69  0% 

Operative 
Otolaryngology: Head 
and Neck surgery 

ISBN 
97803232480

13 
  Elsevier 1      

372.23      372.23  0% 

Jatin Shah's head 
and neck surgery 

ISBN 
97803234151

87 
  Elsevier 1      

316.34      316.34  0% 

Otologic Surgery 
ISBN 

97803232997
70 

  Elsevier 1      
221.43      221.43  0% 

European respiratory 
journal     ERS 1   1 

308.84   1 308.84  0% 

Age and Agening 
00020729EEI
SSN1468283

4   
Oxford academic 1      

666.41      666.41  0% 

Determinazione n. 821 in data 29/07/2020



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 
 

Informatore 
Farmaceutico 2020 
(edizione completa)     

EDRA 2      
153.47      306.94  0% 

 
TOTALE COMPLESSIVO - IVA 

esclusa    6 526.82  

 *** abbonamento cumulativo per entrambe le 
riviste  

 
di cui:  
Oneri aziendali di sicure zza ricompresi 
nel prezzo totale della fornitura € 2.45  

 
 

 
 

 

2) di attribuire l’onere complessivo per l’anno in corso pari ad Euro 6.560,19 IVA inclusa al 
conto economico 03.10.10.09 “Abbonamenti vari”, autorizzazione n. 44 – Bilancio 2020; 

3) di provvedere agli adempimenti consequenziali. 

 

 

Determinazione n. 821 in data 29/07/2020



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 
 

DETERMINAZIONE  DELLA  SS LOGISTICA E ACQUISTI 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE  

ROSSI LEILA 

 

Determinazione n. 821 in data 29/07/2020



TITOLO ISSN eISSN EDITORE

FORMATO
ABBONAMENTO

1. cartaceo
2. cartaceo+online gratuito

3. cartaceo+online a 
pagamento

4. online
5. nessun formato

6. cartaceo + online/versione 
tablet

7. cessata

Q.TA'
 PREZZO 
UNITARIO 

 IMPORTO 
TOTALE  

% IVA

Rivista Ambiente e Lavoro 1825-5396 Associazione Ambiente e Lavoro 2 1       194.67        194.67 0%
Dossier Ambiente Associazione Ambiente e Lavoro 1 1         91.67          91.67 0%
FOR Rivista per la formazione 1828-1966 1972-506X Franco Angeli Editore 2 1         95.79          95.79 0%

Sistema Frizzera 24 Il Sole 24 ore 2 1       520.15        520.15 0%

Informatore Farmaceutico 0392-3010 Elsevier 2 2         81.37        162.74 0%

Lexitalia.it 2240-5534 Giuri Consult 4 1       463.50        463.50 4%

Rassegna di Diritto Farmaceutico 2284-2292 Secos 1 1       278.10        278.10 0%

Rivista Italiana di Medicina Legale 2499-2852 Giuffrè 4 1       144.20        144.20 4%

Il Sole 24 ore 0391-786X Il Sole 24 ore 2 2       506.76     1 013.52 0%

Sviluppo e organizzazione   *** 0391-7045
Edizioni Scientifiche Tecniche 
Europee (ESTE)

4

Persone e conoscenze   ***
Edizioni Scientifiche Tecniche 
Europee (ESTE)

4

Tutto Normel 2531-7369 TNE srl 1 1       143.69        143.69 0%
Operative Otolaryngology: Head and 
Neck surgery

ISBN 
9780323248013

Elsevier 1 1       372.23        372.23 0%

Jatin Shah's head and neck surgery
ISBN 

9780323415187
Elsevier 1 1       316.34        316.34 0%

Otologic Surgery
ISBN 

9780323299770
Elsevier 1 1       221.43        221.43 0%

European respiratory journal ERS 1 1    1 308.84     1 308.84 0%

Age and Agening
00020729EEISSN14

682834
Oxford academic 1 1       666.41        666.41 0%

Informatore Farmaceutico 2020 
(edizione completa)

EDRA 1 2       153.47        306.94 0%

6 526.82    

Abbonamenti a Riviste e Banche Dati occorrenti all’A.S.L. BI per 12 mesi - CIG ZB32D6F504

*** abbonamento cumulativo per entrambe le riviste

1       226.60        226.60 

TOTALE COMPLESSIVO - IVA esclusa

4%



di cui:

€ 2.45Oneri aziendali di sicurezza ricompresi nel prezzo totale 


